АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2017                                               п. Сонково                                              № 4/1-па

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения
от болезней, общих для человека и животных, в 2017 году

на территории муниципального образования
Сонковский район Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации закона Тверской области от 02.07.2013 № 49-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных» администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 2017 году на территории муниципального образования  Сонковский район Тверской области (прилагается)
2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава  Сонковского  района                                                                      В. М. Березкин

Приложение

к постановлению администрации

Сонковского района
от 26.01 2017 № 4/1-па

План мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению,
защите населения от болезней, общих для человека и животных,
в 2017 году на территории муниципального образования
 Сонковский район Тверской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Подготовка технического задания и проекта контракта для размещения муниципального заказа на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района
	До

06.02.2017
	Отдел ЖКГХ, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
	Проведение конкурсной процедуры

	2
	Размещение заказа способом запроса котировок на оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района
	До
28.02.2017
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района
	Определение поставщика услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района

	3
	Заключение муниципального контракта на оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района
	До

28.03.2017
	Отдел экономики и муниципального заказа администрации Сонковского района
	Оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района

	4
	Осуществление контроля над выполнением работ в соответствии с заключенным муниципальным контрактом на оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района
	До

31.12.2017
	Отдел ЖКГХ, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
	Регулированию численности безнадзорных животных на территории Сонковского района

	5
	Предоставление отчетности, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 23.07.2013 « 336-пп в ГУ «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области
	Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем
	Отдел ЖКГХ, транспорта, связи и благоустройства администрации Сонковского района
	Выполнение

 пп. а п.9

 раздела 2 постановлением Правительства Тверской области от 23.07.2013
№ 336-пп

	Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	Выполнение

пп. 6 п. 9

раздела 2 постановления Правительства Тверской области от 23.07.2013
 № 336-пп